CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA NO PERÍMETRO URBANO E RURAL DO MUNICÍPIO DE BOCAIÚVA DO SUL, 

COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 469.248,78  (Quatrocentos e sessenta e nove mil, duzentos e quarenta e oito 

reais e setenta e oito centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 22/01/2025 às 08h30 (horário de Brasília) 
Local: www.gov.br/compras/pt-br. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
menor preço 

MODO DE DISPUTA: 
aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

A modalidade de licitação utilizada será PREGÃO ELETRÔNICO. 

1.3. O critério de julgamento a ser utilizado será de Menor Preço. 

2. DESCRIÇÃO E PREÇO MÁXIMO DA LICITAÇÃO E VALORES REFERENCIAIS DE MERCADO 

2.1. O valor máximo da licitação é de  R$ 469.248,78  (Quatrocentos e sessenta e nove mil, duzentos 

e quarenta e oito reais e setenta e oito centavos). 

1 - REATORES 

ITEM DESCRIÇÃO  UNIDADE QUANT 

VALOR  

UNITÁRIO VALOR TOTAL  

01 
Reator externo baixa perda de lâmpada vapor de sódio a alta pressão 

70W, 220V.  UN 446 R$ 87,90 R$ 39.203,40 

02 
Reator externo baixa perda de lâmpada vapor de sódio a alta pressão